

Just Easy Tools ApS

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 48 09

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Lars Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Just Easy Tools ApS Nupark 51 7500 Holstebro Telefon: 72344344 Hjemmeside: www.justeasytools.dk CVR-nr.: 33 64 48 09 Stiftet: 9. maj 2011 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne K. Frandsen, formand Lars Jørgensen
Direktion	Lars Jørgensen, adm. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Just Easy ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	891	2.222	1.521	222	-487
Resultat før finansielle poster	448	1.362	767	-322	-1.711
Finansielle poster, netto	-195	-208	-258	-156	-177
Årets resultat	197	894	428	-393	-1.417
Balance:					
Balancesum	7.132	6.665	7.332	4.881	5.220
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	-149
Egenkapital	2.070	1.872	979	551	944
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	885	603	1.609	-725	-3.130
Investeringsaktivitet	-697	-246	-1.720	-1.164	-393
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-21	3.487
Pengestrømme i alt	188	357	-110	-1.910	-36
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,0	28,1	13,4	11,3	18,1
Egenkapitalforrentning	10,0	62,7	55,9	-52,6	-217,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udvikling og salg af håndteringsudstyr indenfor dæk og hjul.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets udviklingsaktiviteter har i årets løb været koncentreret om udviklingen af nyt håndteringsudstyr til montering på kraner og gaffeltrucks. Sideløbende udvikles der fortsat på "Griptech" håndteringsudstyr til mineindustrien og afklaring af industriens behov i relation til den først udviklede prototype. Selskabet har samtidig modtaget tilsagn fra Markedsmodningsfonden om tilskud til selskabets projekter over de kommende regnskabsår, hvilket giver et stort løft i selskabets bestræbelser på at øge aktiviteterne og indtjeningen i de kommende år.

Årets bruttofortjeneste udgør 891 t.kr. mod 2.222 t.kr. sidste år, hvor der var en engangsindtægt på 2.000 t.kr. Der har således været en positiv udvikling i indtjeningen, når der korrigeres for engangsindtægten. Årets resultat efter skat udgør 197 t.kr. mod 894 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.132 t.kr. mod 6.665 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 467 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst udviklingsprojekter under udførelse.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.070 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,0 % af de samlede aktiver på 7.132 t.kr., hvilket er en stigning på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	890.972	2.222.344
Salgs- og markedsføringsomkostninger	-294.503	-715.851
Administrationsomkostninger	-148.698	-144.021
Resultat før finansielle poster	447.771	1.362.472
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	9.829	23.664
Finansielle omkostninger	-204.349	-231.661
Resultat før skat	253.251	1.154.475
Skat af årets resultat	-55.785	-260.829
Årets resultat	197.466	893.646
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	893.646
Overføres til lovpligtige reserver for udviklingsomkostninger	538.851	0
Disponeret fra overført resultat	-341.385	0
Disponeret i alt	197.466	893.646

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Færdiggjorte udviklingsprojekter	875.654	864.939
2	Udviklingsprojekter under udførelse	3.328.811	2.793.190
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.204.465</u>	<u>3.658.129</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.954	44.699
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.954</u>	<u>44.699</u>
	Deposita	6.600	6.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.600</u>	<u>6.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.220.019</u>	<u>3.709.428</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	543.796	721.377
	Varer under fremstilling	18.516	69.181
	Fremstillede færdigvarer	1.051.223	666.066
	Varebeholdninger i alt	<u>1.613.535</u>	<u>1.456.624</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.997	414.990
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	463.325	791.146
	Tilgodehavende selskabsskat	58.105	0
	Andre tilgodehavender	578.661	260.430
	Periodeafgrænsningsposter	22.200	32.796
	Tilgodehavender i alt	<u>1.298.288</u>	<u>1.499.362</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.911.823</u>	<u>2.955.986</u>
	Aktiver i alt	<u>7.131.842</u>	<u>6.665.414</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	150.000	150.000
5 Reserve for udviklingsomkostninger	538.851	0
6 Overført resultat	1.381.048	1.722.433
Egenkapital i alt	<u>2.069.899</u>	<u>1.872.433</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	364.828	250.938
Hensatte forpligtelser i alt	<u>364.828</u>	<u>250.938</u>
 Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitut	1.493.200	1.486.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.493.200</u>	<u>1.486.400</u>
Gæld til pengeinstitut	1.498.505	1.686.674
Modtagne forudbetalinger fra kunder	31.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.035	93.736
Selskabsskat	0	87.650
Anden gæld	1.245.175	1.187.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.203.915</u>	<u>3.055.643</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.697.115</u>	<u>4.542.043</u>
 Passiver i alt	 <u>7.131.842</u>	 <u>6.665.414</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	197.466	893.646
10 Reguleringer	436.380	725.710
11 Ændring i driftskapital	526.359	-1.058.481
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.160.205	560.875
Renteindbetalinger og lignende	9.829	23.664
Renteudbetalinger og lignende	-197.549	-231.661
Betalt selskabsskat	-87.650	250.005
Pengestrømme fra driftsaktivitet	884.835	602.883
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-696.666	-245.544
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-696.666	-245.544
Ændring i likvider	188.169	357.339
Likvider 1. januar	-1.686.674	-2.044.013
Likvider 31. december	-1.498.505	-1.686.674
 Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.498.505	-1.686.674
Likvider 31. december	-1.498.505	-1.686.674

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
1. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.554.088	1.324.541
Tilgang i årets løb	142.498	80.173
Overførsler	0	149.374
Kostpris 31. december	<u>1.696.586</u>	<u>1.554.088</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-689.149	-475.956
Årets af-/nedskrivninger	-131.783	-213.193
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-820.932</u>	<u>-689.149</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>875.654</u>	<u>864.939</u>
2. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	2.793.190	2.777.193
Tilgang i årets løb	554.168	165.371
Afgang i årets løb	-18.547	0
Overførsler	0	-149.374
Kostpris 31. december	<u>3.328.811</u>	<u>2.793.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.328.811</u>	<u>2.793.190</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	184.449	184.449
Kostpris 31. december	<u>184.449</u>	<u>184.449</u>
Afskrivninger 1. januar	-139.750	-102.859
Årets afskrivninger	-35.745	-36.891
Afskrivninger 31. december	<u>-175.495</u>	<u>-139.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.954</u>	<u>44.699</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra overført resultat	538.851	0
	<u>538.851</u>	<u>0</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.722.433	828.787
Årets overførte resultat	-341.385	893.646
	<u>1.381.048</u>	<u>1.722.433</u>
7. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.493.200	1.486.400
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitut i alt	<u>1.493.200</u>	<u>1.486.400</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.493.200</u>	<u>1.486.400</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.999 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	1.614 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	176 t.kr.	
Færdiggjorte udviklingsprojekter	876 t.kr.	
Udviklingsprojekter under udførelse	3.329 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Easy ApS, CVR-nr. 32 44 45 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	186.075	250.084
Andre finansielle indtægter	-9.829	-23.664
Finansielle omkostninger	204.349	238.461
Skat af årets resultat	<u>55.785</u>	<u>260.829</u>
	<u>436.380</u>	<u>725.710</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-156.911	-41.878
Ændring i tilgodehavender	370.380	453.587
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>312.890</u>	<u>-1.470.190</u>
	<u>526.359</u>	<u>-1.058.481</u>